
長野県介護支援専門員協会 

上小支部 会員各位 

令和 5年 12月吉日 

長野県介護支援専門員協会上小支部長 

橋爪 美斗 

 

長野県介護支援専門員協会 上小支部 

支部委員ならびに協力者募集のお願い 

 

謹啓 時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、支部活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

令和 3 年度より一般社団法人になって以来、上小支部では理事・支部長・副支部長の 3 人体制での運

営をしてまいりました。 

しかしながら、現在の支部役員は施設の介護支援専門員のみで構成されているため、居宅介護支援事業

所や地域包括の介護支援専門員の皆様のニーズに合わせた研修企画や活動ができていない状況や横のつ

ながりが作れていないことなどが当支部の課題ではないかと感じています。 

今後はもっと、支部会員の皆様が希望する研修・講演会を開催したり、人材不足や報酬改定に関する意

見交換など、日頃感じている課題なども支部会員の皆様と共有しながら、会員同士のつながりを作ってい

きたいと考えています。 

 そこで、支部活動を一緒に行い、上小支部を盛り上げていくために活動してくださる協力者を募集いた

します。2024年の改正を控え、ますます介護支援専門員の働きが重要となることが予想されます。 

「この講師の話が聞きたい」や「このような研修を希望する」等の提案もいただけければと思います。 

 お手数をおかけしますが、下記の Googleフォームまたは QRコードより、皆様のご意見をぜひご入力

ください。  

 

Googleフォーム URL：https://forms.gle/VPVwxjhGfmf5j7yH9    

 

来年度は日本介護支援専門員協会の全国大会が長野県で開催され、全国の介護支援専門員の皆様と交

流ができる貴重な機会もあります。支部としても、会員の皆様がより良いケアマネジメントの提供ができ

るよう尽力する所存です。 

皆様のお力添えのほどよろしくお願いいたします。 

 

 

長野県介護支援専門員協会上小支部 

支部長 橋爪 美斗 

       介護老人保健施設 御所苑     

TEL：0268-22-2222  FAX：0268-22-5121 

 

問合せ先：長野県介護支援専門員協会事務局  

                      TEL026-268-1366 FAX026-268-1367 

nacm@tuba.ocn.ne.jp 

https://forms.gle/VPVwxjhGfmf5j7yH9

